
  Centro Integrato di Ateneo                   

               C. I. A.                                    

                                                                      

 
Sede Rettorato 

Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Presidente del Centro: Prof. Giuseppe Calabrò P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

giuseppe.calabro@unitus.it Tel. 0761 3571  |   protocollo@pec.unitus.it 

cia@pec.unitus.it www.unitus.it  

 

Disposto n. 537 del 19.12.2025 

 

IL PRESIDENTE 
 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell'Università e della ricerca scientifica 

e tecnologica” concernente, tra l’altro, l’autonomia delle Università; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo Unico in 

materia di documentazione amministrativa”;  

VISTO il D.lgs. 30 giugno 2003, n.196 “Codice in materia dei dati personali” modificato dal D.Lgs 10 

agosto 2018 n.101 “Disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del 

regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei 

dati)” che prevede la tutela delle persone e di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati personali; 

VISTO il D.lgs. 7 marzo 2005 n. 82, recante “Codice dell’Amministrazione digitale”; 

VISTO il D. Lgs. 11 aprile 2006, n. 198 "Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma dell'art. 

6 della Legge 28 novembre 2005, n. 246";  

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza 

del sistema universitario” e, in particolare, l’art. 22; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n.190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO il D.M. 2 maggio 2024, n. 639, recante “Determinazione dei gruppi scientifico-disciplinari e delle 

relative declaratorie, nonché razionalizzazione e aggiornamento dei settori scientifico disciplinari e 

riconduzione di questi ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari, ai sensi dell’art. 15, della legge 30 dicembre 

2010 n. 240”; 

VISTO il contratto relativo alla sequenza contrattuale sul contratto di ricerca ex art. 22 legge n. 240/2010 

(art. 178, comma 1, lett. g del CCNL 18/01/2024) del 18 marzo 2025; 

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 ai sensi della legge 30 

dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto 

rettorale 5 dicembre 2024, n. 609; 



 

 
  

  

  

  

  

 

RILEVATA l’esigenza di attivare con urgenza la procedura per la stipula di n.1 contratto di ricerca per le 

esigenze del Centro Integrato di Ateneo, della durata di due anni a valere sui fondi Eurofusion per una 

spesa complessiva di euro 77.751,94; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di contratti di ricerca, incarichi post-doc e di incarichi 

di ricerca ai sensi degli artt. 22, 22-bis e 22-ter, della legge 30.12.2010, n. 240, emanato con D.R. n. 

105/25 del 4 marzo 2025 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che l’avviso relativo all’indizione della selezione suddetta è stato pubblicato all’Albo 

Ufficiale dell’Ateneo (Albo on-line), sul sito internet dell’Università degli Studi della Tuscia, del MIUR e 

dell'Unione Europea in data 18 novembre 2025 e che lo stesso prevedeva come termine di scadenza per 

la presentazione delle domande il giorno 3 dicembre 2025;  

VISTO il D.P. n.499/2025 del 04.12.2025, con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice per 

il conferimento del contratto di ricerca di ricerca in parola;  

VISTI gli atti della commissione e constatatane la regolarità;  

VISTA altresì la graduatoria di merito formata dalla commissione suddetta ai sensi dell’art.10 del bando 

di concorso, in conformità alle disposizioni di cui al secondo comma dell’art.7  del Regolamento 

sopracitato; 

 
DISPONE  

È approvata la seguente graduatoria di merito formata dalla commissione giudicatrice della selezione 

pubblica, per titoli e colloquio, indetta con D.P. n.454/2025 del 18.11.2025 per il conferimento di n.1 

contratto di ricerca ai sensi dell’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 presso il Centro Integrato di 

Ateneo dell’Università degli Studi della Tuscia, di seguito specificato: - n.1 contratto di ricerca della durata 

di 2 anni, eventualmente rinnovabile una sola volta per ulteriori due anni , dell’importo complessivo per 

il biennio di € 77.751,94 comprensivi degli oneri a carico ente, finanziato con fondi del progetto di ricerca 

dal titolo “EUROFUSION” UPB: CIA.ITEST.EUROFUSION, CUP: I82I14000190005, finanziato da UE, 

responsabile Prof. Giuseppe Calabrò: 

 
 

            Candidati                                                                     titoli                      colloquio         totale  

1. NOTAZIO MATTEO              34,00            45,00  79,00 

 

 

Viterbo, 19/12/2025 

IL PRESIDENTE C.I.A. 
                                                                      Prof. Giuseppe Calabrò 
 


		2025-12-19T09:21:52+0000
	Calabro' Giuseppe




